
Comune di Leonforte
Provincia di Enna

Num.Reg.interno1b£ del 28/07/2014
Num Reg. Generale 5é:. 'ù del 28/07/2014

Leonforte lì, 28/07/2014

DETERMINA DEL CAPO SETTORE 3° TECNICO

=========================================================================================
OGGETTO: Lavori di "Consolidamento e messa in sicurezza del Monte Cernigliere - zona
sovrastante la via Trieste - cod PAI 094-4LE-158". CIG:. Revoca Determina a contrarre
132/494 del 14/07/2014.- Nuova Determina a Contrarre.
=========================================================================================

IL RESPONSABILE DEL CAPO SETTORE 3° TECNICO

Vista: la propria determina a contrarre n.132/494 del 14/07/2014 con la quale si è stabilito di
procedere all'individuazione del contraente per lavori in oggetto con la procedura negoziata
senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'art. 122 comma 7 con le modalità
previste dall'art. 57 comma 6 mediante il criterio di scelta del Prezzo più basso ai sensi
dell'art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e smi;
Preso atto:

che le recenti modifiche dell'articolo 33 del D.Lvo n.163/2006, in particolare il comma
3bis stabilisce che : "I Comuni non capoluogo di provincia procedono
all'acquisizione di lavori, beni e servizi nell'ambito delle unioni dei comuni di cui
all'articolo 32 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ove esistenti, owero
costituendo un apposito accordo consortile tra i comuni medesimi e awalendosi dei
competenti uffici anche delle province, owero ricorrendo ad un soggetto aggregatore Q

alle province, ai sensi della legge 7 aprile 2014, n. 56. In alternativa, gli stessi
Comuni possono acquisire beni e servizi attraverso gli strumenti elettronici di
acquisto gestiti da Consip S.p.A. o da altro soggetto aggregatore di riferimento.
L'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture non
rilascia il codice identificativo gara (CIG) ai comuni non capoluogo di provincia che
procedano all'acquisizione di lavori, beni e servizi in violazione degli adempimenti
previsti dal presente comma.".
che per quanto stabilito dal comma 3bis dell'articolo 33 suddetto questo comune a far
data dal l luglio 2014 non può acquisire i lavori in oggetto;

• che il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, redatto dall'Ing. Varvuzza Angelo di
Leonforte, è stato approvato dalla Giunta Comunale con Delibera n. 40 del 18/03/2014
per un importo complessivo di €. 400.000,00, importo dei lavori soggetto a ribasso €.



,
163.726,67, per l'importo totale dei lavori €. 216.838,22 di cui €. 47.683,27 costi
manodopera ed €. 5-428,28 costi sicurezza e somme a disposizione
dell'Amministrazione €. 183.161,78;.

• che in data 19/03/2014 il R.U.P. ha provveduto ad inviare la richiesta di finanziamento
al Dipartimento Regionale Territorio Ambiente - Servizio 3°, assieme al Progetto
Esecutivo e a tutta la documentazione necessaria;

CONSIDERATO che in data 23/06/2014 il Direttore Generale del Dipartimento Regionale
Territorio Ambiente ha emesso il D.D.G. n-484 , con cui ha decretato il finanziamento del
progetto esecutivo in oggetto per un importo di €-400,000,00, decreto che è in fase di
approvazione della Corte déi Conti di Palermo;
VISTA: la Delibera n.47 del 28/07/2014 emessa dal commissario Straordinario della Provincia
regionale di Enna denominato libero consorzio comunale ai sensi della l.r. n.8/2014, con la
quale si da la disponibilità della Provincia ad acquisire i lavori in oggetto;

VISTI:
La Legge regionale n.12 del 12/07/2011
il D.Lvo n. 163/2006 e smi
il D.P.R. 207/2010;

DETERMINA

• Di revocare la propria determina a contrarre n.132/494 del 14/07/2014;
• Di procedere all'individuazione del contraente per i "Lavori di consolidamento e messa

in sicurezza monte Cernigliere - zona sovrastante via Trieste - cod. PAI 094-4LE-158",
importo complessivo di €. 400.000,00, importo dei lavori soggetto a ribasso €.
163.726,67, per l'importo totale dei lavori €. 216.838,22 di cui €. 47.683,27 costi
manodopera ed €. 5.428,28 costi sicurezza e somme a disposizione
dell'Amministrazione €. 183.161,78;

• per le motivazioni espresse in premessa che fanno parte integrante della presente, di
demandare la Provincia regionale di Enna denominato libero consorzio comunale ai
sensi della l.r. n.8/2014, l'acquisizione dei lavori in oggetto avviando la procedura
aperta prevista dal D.Lvo n.163/2006 mediante il criterio di scelta del Prezzo più
basso ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e smi;

• Di approvare lo schema di bando e di disciplinare allegato alla presente;
• di dare atto che la spesa totale pari ad €. 400.000,00 per il consolidamento delle
pendici del Monte Cernigliere in oggetto, trova copertura finanziaria nel Decreto di
finanziamento approvato con D.D.G. del Dipartimento del Territorio ed Ambiente
della Regione Siciliana n-484 del 23/06/2014, in corso di approvazione della Corte dei
Conti, tramite dichiarazioni di Spendibilità del R.U.P.. Qualora non dovesse pervenire
il Decreto approvato dalla Corte dei Conti, prima dell'espletamento della procedura di
gara, si ci riserva, di revocare in autotutela il presente atto amministrativo.

o Settore finanze
asta Nicolò

~(o+!C5Kh


	00000001
	00000002

